The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2023 年 5 月 22 日

各 位

株式会社 宮崎銀行

「海外ビジネス支援パッケージ」による

日本政策金融公庫、中小企業基盤整備機構、日本貿易保険との連携について

～お客さまの海外展開を4機関が一体となって支援します！～

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、海外展開に取り組む中小企業･小規模事業者への

支援をより一層強化するため、日本政策金融公庫(以下｢日本公庫｣)、中小企業基盤整備機構

(以下｢中小機構｣)、日本貿易保険(以下｢NEXI｣)が構築した｢海外ビジネス支援パッケージ｣

(以下｢本スキーム｣)に参画し4機関での連携を開始しましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

 本スキームは、お客さまが海外への販路開拓・拡大を図るうえでのさまざまな課題に対し、

各機関が更なる連携による支援強化に取り組み、お客さまの円滑な海外展開支援の実現に

つなげるために構築されたもので、お客さまが当行にご相談いただくことで、本スキームで

連携する各機関のサービスをワンストップでご利用いただくことが可能となります。

 引き続き当行は、海外ビジネスマッチング支援やファイナンス支援などのお客さまの海外

展開支援に積極的に取り組み、地域経済の発展に貢献してまいります。

＜参考:本スキームのイメージ図＞

以 上

対応するSDGs

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 国際部

担当:川内･金丸

TEL:0985-32-8217

資⾦⽀援

課題 ・ ニーズ把握